GRUPO MULTIDISCIPLINAR DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL –

PIRACICABA/SP
Rua Cristiano Cleopath, 1902 - Bairro dos Alemães, CEP: 13419-310.

Fone: (19) 3417-1144 / 3417-1136

gmeasecretariadaeducacao@gmail.com

Piracicaba, 26 de julho de 2021

Apoio ao Projeto Hortas Comunitárias Infantis

Prezados Senhores,

O GMEA – Grupo Multidisciplinar de Educação Ambiental – manifesta apoio ao Projeto

Hortas Infantis Comunitárias, submetido ao Edital PRCEU 02/2021: Inclusão Social e Diversidade na

USP e em Municípios de seus Campi, a ser desenvolvido em Piracicaba/SP pelo Departamento de

Ciências Florestais/ESALQ.

O Projeto está em consonância com a Política Municipal de Educação Ambiental (Lei nº

6.922/2010) e Plano Municipal de Educação Ambiental (decreto nº 18.491/2020) no que diz

respeito à promoção da Educação Ambiental no Ensino Formal.

Atenciosamente,

Marcio José Sergio Ermida
Vice-Coordenador GMEA

Prof. Dr. Roberto Arruda de Souza Lima

Prefeito do Campus USP "Luiz de Queiroz"

mailto:gmeasecretariadaeducacao@gmail.com